
OBSAH

a 18 Vzpomínka 
na Miloše Formana
Režisér Bohdan Sláma se před pár 
lety vypravil /a režisérem Milošem 
Formanem do Ameriky a napsal 
s ním pak knihu rozhovorů Povolání 
režisér. Krom jiného se prý shodli, že 
filmařina obnáší hodně utrpení. Jak na 
světoznámého režiséra, který miloval 
černý humor a odešel stylově v pátek 
třináctého, vzpomíná?

►44 Ve spárech hřmícího draka
Bhútán. Zčásti je toto malé království na 

východním konci himálajských hor stále jako ve 
středověké minulosti, zčásti už v kybernetické 

budoucnosti. Málokdo z cizinců se sem dostane tak 
často jako český cestovatel, dobrodruh, horolezec 

a potápěč Rudolf Švaříček. Jak se dostal až 
к bhútánskému králi?

26 S Barbie je 
marný boj!
Princezna Diana, císařovna 
Sissi, herečka Nicole Kidmanová 
i hvězda biatlonu Gabriela 
Koukalová. Ty všechny spojuje 
porucha příjmu potravy. Jak 
se dá s anorexií či bulimií 
bojovat? O tom více v rozhovoru 
s profesorkou Hanou 
Papežovou, která vede Centrum 
pro poruchy příjmu potravy na 
Psychiatrické klinice 1. LF UK 
a VFN.

▼ 38 Po 53 letech konečně domů...
Po půl století se naplňuje poslední vůle českého 
kardinála Josefa Berana (1888-1969), kterého nacisté 
poslali do koncentráku, komunisté mu v domácím 
vězení zaslepili okna a severoameričtí indiáni mu 
přezdívali Jasné nebe. Proč se jeho ostatky stěhují z Říma 
do pražské katedrály sv. Víta?

a 541 muži mají svůj přechod
Neradi to slyší a nechtějí tomu věřit. Pravda je ale taková, že 
i padesátiletých mužů se týkají hormonální změny podobné těm, 
jaké postihují ženy. I muži prožívají „přechod“. „V ordinacích 
se setkáváme stále častěji i s muži mladšími, které trápí tento 
problém,“ říká MUDr. Libor Zámečník z Urologické kliniky 
VFN v Praze. Co je příčinou takových problémů?


